ДОГОВОР №____

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Старый Оскол                                                                                                                                                        «       »                      20       год

         Муниципальное   бюджетное   дошкольное   образовательное   учреждение   детский   сад   № 37 «Соловушка» Старооскольского

городского  округа    (в   дальнейшем  Учреждение),  на    основании   лицензии       №  Л035-01234-31/00235056   от  29  мая  2017 года,

выданной   департаментом   образования  Белгородской  области, именуемый в дальнейшем – Исполнитель в лице заведующего

Учреждением  Дьячковой  Юлии  Михайловны, действующего  на  основании Устава Учреждения, утвержденного постановлением

администрации Старооскольского   городского  округа от 11.03.2020 года №604 и

_____________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                        (ФИО и статус законного представителя)

именуемый в дальнейшем - Заказчик, действующий в интересах

несовершеннолетнего__________________________________________________________________________________________________

                                                                                           (ФИО воспитанника,  зачисляемого на обучение)

Именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны заключили  настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы

№

п/п

Наименование и вид

дополнительной

образовательной программы

Форма

обучения

(индивидуальн

ая, групповая)

Уровень

программы

(возраст)

Направленность

образовательной

программы

Срок освоения

программы

(количество

часов/дней/

месяцев/лет)

Количество занятий

в неделю всего

занятий

(в месяц)

1 Дополнительная

общеобразовательная

программа «Говори

правильно»

Индивидуаль-

ная

Дошкольный  Коррекционная

(индивидуальные

занятия с учителем-

логопедом)

 2 8

в  пределах  федеральных  государственных  требований  в соответствии с учебными планами,  в  том  числе  индивидуальной,  и

образовательной  программами Исполнителя.

1.2.  Срок  обучения  по  индивидуальному  учебному  плану  (при  его наличии у  Обучающегося),  в   том   числе   ускоренному

обучению,   составляет _____________________________________________________.

                                                                         (количество дней, месяцев, лет)

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно   или   на   основе   сетевого   взаимодействия осуществлять  образовательный процесс.

2.1.2. Применять  к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания   в   соответствии   с  законодательством

Российской  Федерации, учредительными  документами  Исполнителя,  настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его

действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.1.4. Исполнитель имеет право отказать в возврате денежных средств при неоказании или оказании некачественно платной услуги, если

докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы или иных обстоятельств, предусмотренных законом, а также в связи с

необоснованностью претензий Заказчика.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать  информацию  от  Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащего  предоставления  услуги,

предусмотренной разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться    к    Исполнителю    по   вопросам,   касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Об отношении воспитанника к занятиям и его способностях.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью  1  статьи 34 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года   N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1.  Пользоваться  в  порядке, установленном локальными нормативными актами,  имуществом  Исполнителя,  необходимым для

освоения образовательной программы.

2.3.2.  Принимать  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,    участие   в   социально-культурных,

оздоровительных   и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить     Обучающегося в группу для получения платной образовательной услуги на основании заявления родителей (законных

представителей).

3.1.2. Довести   до   Заказчика  информацию,  содержащую  сведения  о предоставлении  платной  образовательной  услуги в порядке и

объеме, которые предусмотрены  Законом  Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".

3.1.3.    Организовать    и    обеспечить   надлежащее   предоставление образовательной  услуги,  предусмотренной  разделом  I

настоящего Договора.

3.1.4. Оказывать образовательные   услуги   в   соответствии   с  учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у

Обучающегося), расписанием занятий и дополнительной общеобразовательной программой,  разработанными  и утвержденными

Исполнителем.

3.1.5.     Обеспечить     Обучающемуся     предусмотренные    выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также

специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидом).

3.1.6. Сохранить  место  за  Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным  причинам  (с  учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.7.   Принимать   от   Заказчика  плату  за образовательные услуги.

3.1.8.  Обеспечить  Обучающемуся  уважение  человеческого  достоинства, защиту  от  всех  форм  физического  и  психического

насилия,  оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставленную  образовательную услугу, указанную в разделе 1  настоящего Договора, в

размере и порядке, определенные настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Заказчик  производит  оплату образовательной услуги до     15         числа каждого месяца  с учётом  стоимости  одного занятия  в

месяц        457        рублей.  Начисление  оплаты  за  предоставленную  услугу  производится  по количеству  фактически  посещенных

ребёнком  занятий.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочка оплаты стоимости  платной образовательной услуги;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий

(бездействий) Обучающегося.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы;

- в случае  невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской  Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного  уменьшения  стоимости  оказанной  образовательной услуги.

6.2.3.  Возмещения  понесенных  им  расходов  по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами.

6.3.  Заказчик  вправе  отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10-тидневный срок

недостатки образовательной услуги  не  устранены  Исполнителем.  Заказчик  также  вправе отказаться от исполнения Договора, если им

обнаружен  существенный  недостаток  оказанной образовательной   услуги  или  иные  существенные  отступления  от  условий

Договора.

6.4.  Если  Исполнитель  нарушил  сроки оказания образовательной услуги, либо если во время оказания   образовательной   услуги

стало  очевидным,  что  она  не  будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен  приступить  к  оказанию  образовательной  услуги

и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.3. Расторгнуть Договор.

6.5.   Заказчик   вправе   потребовать   полного   возмещения  убытков, причиненных  ему  в  связи  с  нарушением  сроков  начала и (или)

окончания оказания   образовательной   услуги,   а   также  в  связи  с  недостатками образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения  Сторонами  и  действует  до полного исполнения Сторонами

обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.   Сведения,   указанные   в   настоящем   Договоре,  соответствуют информации,  размещенной на официальном сайте  Исполнителя в

информационно-телекоммуникационной   сети   "Интернет"   на  дату  заключения  настоящего Договора.

8.2.  Под  периодом  предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания

приказа о зачислении Обучающегося  в  образовательную  организацию  до  даты  издания приказа об окончании   обучения   или

отчислении   Обучающегося  из  образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из  Сторон.  Все  экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения  настоящего  Договора  могут  производиться  только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4.  Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями к Договору.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

                          ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                        ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад  № 37  «Соловушка»

Адрес: 309511, Белгородская область,

г. Старый  Оскол, мкр. Олимпийский, д. 6,

телефон:  (4725) 32-75-92

Заведующий МБДОУ ДС № 37 «Соловушка»

_________________________ Ю.М. Дьячкова

                     (подпись)       (расшифровка подписи)

М.П.

Фамилия_______________________________________

Имя        _______________________________________

Отчество_______________________________________

Адрес проживания: ____________________________________

_____________________________________________________

_______________________дом  _________кв._____________

Контактный телефон:  _________________________________

Подпись   ____________/___________________________

                                                 (расшифровка подписи)